（8）周强，男，中国国籍，1985 年 11 月出生，无境外永久居留权，公司员

工。

（9）金洁微，女，中国国籍，1989 年 9 月出生，无境外永久居留权，公司

员工。

（10）吴本艳，女，中国国籍，1972 年 5 月出生，无境外永久居留权，公司

员工。

（11）黄利斌，男，中国国籍，1982 年 11 月出生，无境外永久居留权，现

任公司职工代表监事。

（12）明宿，男，中国国籍，1988 年 6 月出生，无境外永久居留权，公司员

工。

（13）黄磊，男，中国国籍，1988 年 8 月出生，无境外永久居留权，公司员

工。

（14）崔怀河，男，中国国籍，1972 年 7 月出生，无境外永久居留权，公司

员工。

3、本次发行对象之间、及发行对象与公司及主要股东之间的关联关系

发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间的关系情况如下表：

序号 发行对象姓名 关联关系

1 桑孙程
公司股东、董事长，公司股东陈小微的配偶，公司股东桑立

爽和桑超然的父亲

2 连永发 公司董事、副总经理、董事会秘书

3 桑孙霞 公司董事、财务负责人，公司股东桑孙程的妹妹

4 潘玉红 公司董事、副总经理

5 黄利斌 公司职工代表监事

6 崔怀河 公司监事

7 陈小平 公司股东陈小微的哥哥

8 黄岩锐 公司股东桑孙程的舅舅

除上表中的关联关系外，发行对象之间，及发行对象与公司及主要股东之间

不存在其他关联关系。

浙江中安精工股份有限公司   公开转让说明书

148

4、本次股票发行是否存在“股权代持”情形

本次股票发行不存在股权代持情形。

（四）募集资金用途

本次股票发行募集资金用途为补充公司流动资金。

（五）公司分红派息、转增股本及其对公司价格的影响

公司董事会决议日至股份认购完成期间，未进行利润分配，因此不需对发行

数量和发行价格进行相应调整。经与投资者讨论，认为对公司本次发行价格无影

响。

（六）本次发行前滚存未分配利润的处置方案

本次股票发行前公司滚存未分配利润由发行后公司股东共同享有。

（七）本次发行涉及主管部门审批、核准或备案事项情况

本次股票发行完毕后，公司需向全国中小企业股份转让系统有限责任公司履

行备案程序。

三、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后前10名股东持股数量、持股比例及股票限售等比较情况

序

号

发行前 发行后

股东名称
持股数量

（股）

持股比

例（%）

限售股份

（股）
股东名称

持股数量

（股）

持股比

例（%）

限售股份

（股）

1 桑孙程 7,731,400 29.00 7,731,400 桑孙程 8,776,400 30.46 8,515,150

2 陈小微 7,731,400 29.00 7,731,400 陈小微 7,731,400 26.84 7,731,400

3 桑立爽 5,598,600 21.00 5,598,600 桑立爽 5,598,600 19.43 5,598,600

4 桑超然 5,598,600 21.00 5,598,600 桑超然 5,598,600 19.43 5,598,600

5 - - - - 陈小平 165,000 0.57 -

6 - - - - 连永发 165,000 0.57 123,750

7 - - - - 桑孙霞 165,000 0.57 123,750

浙江中安精工股份有限公司   公开转让说明书

149

8 - - - - 潘玉红 165,000 0.57 123,750

9 - - - - 崔怀河 100,000 0.35 75,000

10 - - - - 罗绍芬 65,000 0.23 -

11   黄岩锐 65,000 0.23 -

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制

权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、发行前后股本结构变动情况

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 - - 261,250 0.91

2、董事、监事及高级管理人员 - - 163,750 0.57

3、核心员工 - - - -

4、其他 - - 450,000 1.56

无限售条件的股份合计 - - 875,000 3.04

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 15,462,800 58.00 16,246,550 56.39

2、董事、监事及高级管理人员 11,197,200 42.00 11,688,450 40.57

3、核心员工 - - - -

4、其他 - - - -

有限售条件的流通股合计 26,660,000 100.00 27,935,000 96.96

总股本 26,660,000 100.00 28,810,000 100.00

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 4 人；本次股票发行新增股东 13 人，发行完成后，

公司股东人数为 17 人。

3、资产结构变动情况

由于本次股票发行均由发行对象以现金方式认购，不涉及以非现金资产认购

的情形，因此，本次股票发行后，公司货币资金、流动资产、资产总额均将同时

增加 430 万元，其他资产项目未发生变化。本次股票发行募集资金主要用于补充

浙江中安精工股份有限公司   公开转让说明书

150

公司业务发展所需流动资金，将大大增强公司资金实力，并提高资产的流动性。

发行前后资产结构变化情况如下表所示：

项目

发行前 发行后

金额

（元）

占资产总额

的比例（%）

金额

（元）

占资产总额

的比例（%）

流动资产 55,388,177.59 70.72 59,688,177.59 72.24

其中：货币资金 5,652,155.96 7.22 9,952,155.96 12.05

非流动资产 22,933,284.42 29.28 22,933,284.42 27.76

资产总额 78,321,462.01 100.00 82,621,462.01 100.00

注：上表系根据公司 2015 年 7 月 31 日经审计的财务报表测算。

4、业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为机电产品零部件等各类精密冲压件

的研发、生产及销售。

由于本次股票发行均由发行对象以现金方式认购，不涉及以非现金资产认购

的情形，并且募集资金主要用于补充公司流动资金，以增强公司资金实力，加快

公司发展步伐。因此，本次发行不会导致公司主营业务和业务结构发生变化，公

司在发行后主营业务仍为机电产品零部件等各类精密冲压件的研发、生产及销售。

5、公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司的控股股东、实际控制人为桑孙程和陈小微夫妇。

本次发行后，桑孙程持有公司 877.64 万股股份，持股比例为 30.46%；陈小

微持有公司 773.14 万股股份，持股比例为 26.84%。桑孙程和陈小微系夫妻关系，

合计持股比例为 57.30%。因此，公司的控股股东、实际控制人仍为桑孙程、陈小

微夫妇。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、发行前后董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

本次发行完成后，公司的董事、监事、高管人员未发生变化，公司董事、监

事、高级管理人员及核心员工持股变动情况如下表所示：

序

号
股东姓名 职务

发行前持股数

量（股）

发行前持

股比例

发行后持

股数量

发行后持

股比例

浙江中安精工股份有限公司   公开转让说明书

151

（%） （股） （%）

1 桑孙程 董事长 7,731,400 29.00 8,776,400 30.46

2 陈小微 董事、总经理 7,731,400 29.00 7,731,400 26.84

3 桑立爽 董事 5,598,600 21.00 5,598,600 19.43

4 桑超然 董事 5,598,600 21.00 5,598,600 19.43

5 连永发
董事、副总经理、

董事会秘书
- - 165,000 0.57

6 桑孙霞 董事、财务负责人 - - 165,000 0.57

7 潘玉红 董事、副总经理 - - 165,000 0.57

8 崔怀河 监事 - - 100,000 0.35

9 黄利斌 职工代表监事 - - 60,000 0.21

（三）发行后主要财务指标变化

项目

本次股票发行前 本次股票发行后

2013 年 12 月

31日/2013 年

度

2014 年 12 月

31 日/2014 年

度

2015年7月31

日/2015 年

1-7 月

2015 年 7 月 31 日

/2015 年 1-7 月

每股收益（元/股）   0.40 0.18   0.11 0.08

每股经营活动产生的

现金流量净额（元/股）
-0.02 -0.37   0.50 0.34

每股净资产（元/股） 3.14   1.84   1.95 1.49

资产负债率（%） 63.72 46.67 50.63 47.99

流动比率（倍）   1.32 1.84 1.40 1.51

速动比率（倍）   1.29   1.80 1.35 1.46

四、现有股东优先认购安排

公司现有章程对股东优先认购权没有规定，根据《全国中小企业股份转让系

统股票发行业务细则（试行）》第八条的规定，挂牌公司股票发行以现金认购的，

公司现有股东在同等条件下对发行的股票有权优先认购。每一股东可优先认购的

股份数量上限为股权登记日其在公司的持股比例与本次发行股份数量上限的乘

积。

浙江中安精工股份有限公司   公开转让说明书

152

本次股票发行，公司在册股东均自愿放弃优先认购权，并签署了《关于放弃

优先认购权的承诺函》。公司在册股东桑孙程参与本次认购，不适用优先认购安

排，与新增投资者认购安排一致。

本次在册股东认购情况具体如下：

序号 姓名 股东性质 认购数量（股） 认购方式

1 桑孙程 境内自然人（公司股东、董事长） 1,045,000 现金

五、新增股份限售安排

本次股票发行的新增股份登记在中国证券登记结算有限公司北京分公司，其

中股东桑孙程、连永发、桑孙霞、潘玉红、崔怀河、黄利斌 6 人为公司董事、监

事或高级管理人员，其所持新增股份按照《中华人民共和国公司法》、《全国中

小企业股份转让系统业务规则（试行）》和《公司章程》的规定进行转让；其余

认购人新增股份可以一次性进入全国中小企业股份转让系统公开转让。本次股票